2

Дело № 5-389-2103/2025
УИД 86MS0043-01-2025-002626-38
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск

               01 апреля 2025 года

Мировой судья судебного участка №3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дурдело Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, Тюменская область, г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении
 Степанской Анны Сергеевны, ****года рождения, уроженки ****, зарегистрированной и проживающей по адресу: ****, паспорт ****,
УСТАНОВИЛ:
Степанская А.С. 01.03.2025 года в 16:20 час. в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: г. Нижневартовск, ул. Маршала Жукова, д. 2, совершил хищение товарно-материальных ценностей, на общую сумму 369 руб. 99 коп.
Степанская А.С. при рассмотрении дела вину не оспаривала в совершении административного правонарушения.

Мировой судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовал доказательства по делу, в том числе, протокол об административном правонарушении 86 № 278243 от 31.03.2025, рапорт должностного лица от 01.03.2025, постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 31.03.2025; рапорт ОД ДЧ ОП-1 УМВД России по г. Нижневартовску, заявления ООО «Альфа-М» от 30.03.2025, рапорт полицейского УУП ОУУП и ПДН ОП-1 УМВЛ России по г. Нижнвартовску от 01.03.2025, заявление представителя потерпевшего о привлечении к ответственности неизвестное лицо, заявление представителя потерпевшего о рассмотрении дела в отсутствие от 30.03.2025, акт от 30.03.2025,  правоустанавливающие документы юридического лица, справка об ущербе от 01.03.2025, приходная накладная от 02.03.2025, рапорт полицейского ОБППСП УМВД России по г. Нижневартовску от 30.03.2025,   объяснения Степанской А.С. от 31.03.2025, справка на лицо по ИБД-Ф в отношении Степанской А.С., справка на лицо по учетам СООП на имя Степанской А.С.,  копия справки Формы1П на имя Степанской А.С; протокол о доставлении от 30.03.2025, приходит к следующему.

         Частью 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.
Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину лица, привлекаемого к административной ответственности, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, как признание вины, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и полагает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Степанскую Анну Сергеевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, л/с 04872D08080), РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты- Мансийскому автономному округу - Югре г. Ханты-Мансийск, номер счета получателя 03100643000000018700, ЕКС 40102810245370000007, БИК 007162163, ИНН 8601073664, КПП 860101001, ОКТМО 71875000, КБК 72011601063010091140, УИН 0412365400435003892507111.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка №3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д.6, каб. 214.
CD диск с видеозаписью хранить в материалах дела.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка №3.

****

Мировой судья                                                                                         Е.В. Дурдело
Подлинник постановления находится в материалах административного дела № 5-389-2103/2025 мирового судьи судебного участка №3 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО – Югры